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بیانیــه مجمــع کارآفرینــان ایران 
پزشــکیان،  مســعود  بــه  خطاب 

رئیس جمهوری 
توسعه اقتصادی 

راهکار نجات 
از نابرابری

شرق: مجمع کارآفرینان ایران با تبریک 
انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 
دولت چهاردهم در بیانیه ای نوشــت: در 
پاســخ به حضور مردم پای صندوق های 
رأی بر مســئولان کشور است که به راستی 
قدر ملت بزرگ ایران را بدانند و خاضعانه 
و جانانه برای تحقق مطالبات آنها در طی 
چهار ســال آینده بکوشند و تلاش کنند تا 
در همــه اقدامات، تصمیمــات و منویات 
خود، منافع ملی را اولویت داده و کاهش 
آلام آحاد ملت ایران را مدنظر قرار دهند.

این تشــکل در ادامه نوشته است: «به 
  باور ما توســعه اقتصادی تنها چاره فقر و 
نابرابری و مرهمی بر رنج ملی جاماندگی 
اســت که اگــر این امــر به  بــاور عمیق 
مسئولان کشور بدل شود، ظرفیت احیای 

تمدن شکوهمند ایران را دارد.
البتــه همــه مــردم ایــران به ویــژه 
رئیس جمهور منتخب ملــت به خوبی از 
شــرایط اقتصاد ایران آگاه اســت، ولیکن 
مجمع کارآفرینان ایران یادآوری این نکته 
را لازم می  داند که کشور در وضعیتی قرار 
دارد که بیش و پیش از هر چیز به همدلی، 
همراهــی، همکاری و تــلاش جمعی در 
راستای اهداف مشترک نیاز دارد؛ نکته ای 
کــه از آغاز، هــم مدنظــر رئیس جمهور 
منتخب و هم سایر نامزدهای محترم این 
انتخابات بــود. بنابراین برگزیدن رویکردی 
عزتمندانــه و مصلحت آمیــز در برخورد 
بــا همه رقبای داخلــی و خارجی باید به 
راهبــرد کلیدی دولــت چهاردهم تبدیل 
شــود. این رویه می تواند همچون آبی بر 
آتش اختلافات باشــد و کشــتی ایران را 
از تندباد مشــکلات خارجــی و تنش  های 
داخلی نجات داده، توسعه را امکان پذیر، 
ســرمایه گذاری و اقتصــاد را پویــا و امید 
اجتماعــی را احیا کند. تنها در این  صورت 
اســت که ایران در مسیر پیش رو از لهیب 
تنش های ژئوپلیتیک و بحران های فراگیر 

امنیتی دور خواهد ماند ».
کارآفرینــان  مجمــع  اعضــای 
ایــران همچنیــن تأکیــد کردنــد: «اینک 
انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن  کــه 
ریاســت جمهوری پایان یافتــه و دولتی نو 
قرار اســت بر ســر کار آید، چه نیک است 
وعــده رئیس جمهــور محتــرم در ایــام 
انتخابات در مجمــع کارآفرینان را یادآور 
شــویم کــه فرمودنــد انتصاب هــای هر 
حوزه تنها با مشــورت بــا اهالی و فعالان 
مهم آن عرصه انجام خواهد شــد. اینک 
مجمع کارآفرینان ایــران به عنوان نهادی 
متشکل از پیشران های تولیدی و صنعتی 
بخش خصوصی کشــور ، تقویت تولید و 
تدوین سیاســت های صنعتی را مهم ترین 
ضرورت کشــور برای رهایی از مشــکلات 
جــاری می  داند و معتقد اســت کســانی 
باید ســکان دار این بخش شوند که دانش 
نظری و تجربه عملی خوبی داشته باشند 
و مسئولیت را محلی برای آزمون و خطا یا 

انباشت تجربه فردی قرار ندهند.
مشــکلات،  ســیل  بــه زودی 
و مســئولان  منتخــب  رئیس  جمهــوری 
جدیــد را احاطه خواهد کــرد، اما این امر 
نباید توجــه آنهــا را از مهم ترین اولویت 
اقتصاد کشور یعنی صنعتی  شدن و تولید 
بــازدارد. خلق ثــروت، ایجاد  رقابت  پذیر 
اشــتغال و حذف چهــره کریه فقــر تنها 
در گرو توســعه بنگاه  ها و صنایع پیشران 
کشــور اســت. تنها این بنگاه  ها هســتند 
کــه می  توانند اقتصاد ایــران را برون  گرا و 
جهانی کــرده و رفاه و ثــروت به ارمغان 
آورنــد. در  عین  حال باید به خاطر داشــت 
که قرار گرفتن بنگاه  های کوچک و متوسط 
در طــول زنجیره بنگاه  های بزرگ، موجب 

قوام و پایداری فعالیت آنها می  شود ».
آنها همچنین توضیح دادند: «اعضای 
مجمــع کارآفرینــان ایران که مؤسســان 
تولیدی  بنگاه  هــای  و مدیــران مهم ترین 
بخش خصوصی کشــور هستند، آمادگی 
خود را برای همکاری صمیمانه با دولت 
جدید اعلام می  کننــد و آماده  اند هرآنچه 
در اختیــار دارند برای توســعه و آبادانی 
کشــور صرف کرده و در این مســیر دست 
همکاری به ســوی مســئولان جدید دراز 
می  کنند. از آنجا که عملکرد اقتصاد ایران 
محصول تلاش ۸۰ میلیون ایرانی اســت، 
امیدواریم با همفکری و مشــارکت همه 
آحاد جامعه، گره  های کور اقتصاد کشــور 
گشوده شود که به فرموده حافظ شیرازی 

«آری به اتفاق جهان می  توان گرفت».

گروه بهمن کدام محصولات را برای 
اولین بار به همدان می برد؟

محصولات وارداتی گروه بهمن، هاوال H۶ و EQM۵ برای اولین بار به 
همدان مــی رود. گروه خودروســازی بهمن با حضور در نمایشــگاه 
خودروی همــدان انواع خودروهای ســواری وارداتی و تولیــدی، تجاری و 
موتورســیکلت خود را معرفی می کنــد که برخی از آنها بــرای اولین بار در 

همدان نمایش داده می شوند.
بهمن موتور SUVهای محبوب خود فیدلیتی پرســتیژ، دیگنیتی پرستیژ و 
همین طور سدان ریسپکت را در معرض دید علاقه مندان می گذارد؛ همچنین 
ون «اینرودز» در این نمایشگاه نمایش داده می شود. ون اینرودز به دلیل آنکه 
می تواند در انــواع کاربری های کمپر، باری و خدمات امدادی تعریف شــود 

همواره مورد توجه طیف وسیعی از مصرف کنندگان قرار می گیرد.
شــرکت بهمن دیزل محصولات تجاری فورس شــش  تن با انواع کاربری 
و فورس ۱۲ تن مســقف فلــزی و کامیون امپاور ۱۲ تــن BD۳۰۰ را نمایش 
می دهد. شــرکت سیبا موتور نیز کشــنده فاو J۷ را برای اولین بار به این شهر 
می برد. همچنین شــرکت اتوبوس سازی اســنا اتوبوس ۹ متری بین شهری 

خود را ارائه می دهد.
علاقه مندان به موتورســیکلت نیز می توانند ۱۰ محصول تولیدی شرکت 

ایران دوچرخ را از نزدیک بررسی کنند.
نمایشــگاه بین المللــی همدان ۱۸ تا ۲۱ تیر، از ســاعت ۱۷ تــا ۲۲ برگزار 
می شــود و کارشناســان گــروه بهمــن آمــاده پاســخ گویی به ســؤال های 

بازدیدکنندگان هستند.

چند پیشنهاد به رئیس جمهور منتخب
همچنیــن گســترش باور عمومی به اشــاعه فســاد و رانت از 
دیگر شــاخص هایی اســت که موجب بروز نارضایتی در میان 
بخش زیادی از شــهروندان ایرانی شــده اســت. تشکیل یک 
کمیته کارشناســی برای شناســایی ابعاد فساد و عمق فساد و 
روش های مواجهه و مقابله با فســاد در هر ســطحی بازگرداندن امید به 
بخشــی از افکار عمومی است. در حوزه سیاست خارجی گسترش تعامل 
با دیگر کشــورها از جمله کشورهای غربی و آمریکا بارها مورد تأکید آقای 
پزشــکیان قرار گرفت و از جمله تنها وعده هایی است که آقای پزشکیان 
بر آن پای فشــرد. به جای گفت وگوی با واسطه باید گفت وگوی رودررو و 
مبتنی بــر منافع ملی با همه طرف های غربی و از جمله آمریکا به گونه ای 
طراحی شــود که تأمین کننده منافع ملی باشد. حل وفصل مسائل با طرف 
آمریکایی و بازگشــت دو طرف به برجام فرصــت قابل توجهی به اقتصاد 
کشور خواهد داد تا با عادی شدن فروش نفت و بازگشت درآمدهای نفتی 
و دیگر درآمدهای صادراتی کشــور به درون کشــور اقتصاد کشور رکود و 
تورم را پشــت سر بگذارد. البته در سیاســت خارجی، مسئولان کشور باید 
مراقب باشــند که تمام توجه خود را تنها متمرکز بر دیپلماســی با طرف 
آمریکایــی و اروپایــی نکنند. منطقه بیش از هر زمــان دیگری با بحران و 
بی نظمی دســت به گریبان اســت. تنش هــا به ویژه احتمــال جنگ میان 
اســرائیل با حــزب االله در لبنان می توانــد منطقه را درگیــر بحران بزرگی 
کنــد. همچنین در منطقه قفقاز زیاده خواهی های باکو و احتمال اشــغال 
بخش هایی از خاک ارمنســتان که طرحی آمریکایی اســت و مورد توجه 
رقبــای منطقه ای چون اســرائیل و ترکیه نیز هســت، می تواند درصورت 
اقدام موجب آسیب ژئوپلیتیک ایران در شمال غرب کشور شود. سیاست 
خارجی کشــور باید بیــش از هر زمان دیگری توجه خــود را معطوف به 
موضوعات حســاس در قفقاز و منطقه کند تا منافع کشــور تأمین شــود. 
بعید اســت دولت جدید بتواند برای سیاهه بلندبالا از مسائل ایران امروز 
راه حل ها ریشــه ای و اساســی بیابد و در رفع همه آنهــا توفیق پیدا کند. 
پیشــنهاد می شود چند مشکل اصلی و اساسی کشور در عرصه اقتصادی، 
سیاسی و سیاست خارجی به عنوان اصلی ترین گرانیگاه های مسائل کشور 
به جد و به صورت کارشناســی در دولت جدید در دستور  کار قرار گیرد که 
آورده چنین روشی بیش از گرفتارشدن در انبوه مسائلی است که امکانات 

و ظرفیت های کشور برای حل وفصل همه آنها کافی نیست.

کرسنت، انتخابات ریاست جمهوری و دیگر هیچ
چه کســی پاســخ گوی این همه بی تدبیری در یک مسئله به این 

سادگی است که به پیچیده ترین معضل کشور بدل شده است.
کســانی که از این قرارداد مستمسکی درســت کرده اند، می دانند 
چه کرده اند و با کش دادن به آن چه زیان هنگفتی به کشور وارد 
می کنند. حال در آســتانه تشکیل دولت چهاردهم لازم است اهتمام ویژه ای 

برای حل این معضل داشت.

شرق: اعلام پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری با واکنش مثبت بورس 
تهران مواجه شد و شاخص کل بورس و ارزش معاملات 
خرد در دو روز پیاپی پس از انتخابات رشــد قابل توجهی 
را تجربه کرده اســت. این مســئله با دو واکنش متفاوت 
از ســوی کارشناسان و فعالان بازار ســرمایه مواجه شده 
اســت. برخی کارشناســان معتقد هســتند که رشد بازار 
هیجانی و ناشــی از انتظارات مثبت ســهامداران اســت. 
بنابرایــن ســهامداران خرد باید در معامــلات خود دقت 
کنند. برخی دیگر از کارشناســان اما برای رشد بازار دلایل 
تکنیکال هم قائل می شوند و می گویند که فعلا بازار روند 

صعودی دارد اما در ادامه نگرانی هایی برای تداوم صعود شــاخص کل بازار سرمایه است که 
معامله گران باید به آن نیز گوشه چشمی داشته باشند.

بورس سبزپوش شد
بورس تهران به انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری دولت چهاردهم روی مثبت 
نشــان داده و رکوردهای قابل توجهی به جای گذاشته اســت. دیروز شاخص کل بازار سرمایه با ۳۷ 
هزارو ۶۳۰ واحد به ارتفاع دو میلیون و ۲۲۶ هزار و ۴۴۳ رســید. شــاخص کل هم وزن هم با رشد ۱۱ 
هزارو ۱۷۳ واحد، ارتفاع ۷۰۹ هزارو ۲۶۸ واحد را تجربه کرد. هرچند که در روز یکشنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد و ۱۷۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. این 
در حالی است که شاخص کل بورس روز شنبه ۱۶ تیر ماه هم به محض اعلام پیروزی پزشکیان، با رشد 
۸۸ هزارو ۱۷۹ واحدی از مرز دو میلیون و ۱۸۸ هزار واحد عبور کرد. بورس تهران روز شــنبه علاوه بر 
افزایش تراز شــاخص کل و رشــد تراز شــاخص هم وزن، در کنار ورود سرمایه حقیقی ۵۳۸ میلیارد 
تومانی به سهام پشت سر گذاشت. افزایش ارزش معاملات خرد در روز شنبه ۵۸ درصد بود و ارزش 

معاملات خرد به سقف سطح پنج هزار میلیارد تومانی صعود کرد.
جهــش ارزش معامــلات خرد بورس در دو روز گذشــته در شــرایطی رخ داده اســت که رکود 
معاملاتی در هفته های اخیر شرایط سختی را برای بازار سهام ایجاد کرده بود. رشد معاملات بورس 
و سبزپوش شدن بازار سرمایه اما واکنش های متفاوتی در پی داشت. برخی کارشناسان و فعالان بازار 
ســرمایه با بیان اینکه بازار تحت تأثیر هیجانات پس از انتخابات اســت، به سهامداران خرد هشدار 
دادند که نسبت به انجام معاملات در این شرایط دقت کنند اما برخی دیگر از فعالان بازار با اشاره به 

 جاماندگی بازار سرمایه از نرخ تورم عمومی اعتقاد دارند که وضعیت نگران کننده نیست.

معامله گران احتیاط کنند
آن دسته از کارشناسان که نسبت به روند معاملات در بازار سرمایه هشدار می دهند معتقد هستند 
که بازار از نرخ تورم جا نمانده است. غلامرضا سلامی، کارشناس ارشد بورس به «شرق» می گوید که 
روند معاملات بازار سرمایه به دلیل هیجانات ناشی از اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری مثبت 
شــده اســت و اتفاق ویژه ای در اقتصاد کشور نیفتاده که سبب شــود ارزش معاملات خرد این همه 
رشــد انفجاری را تجربه کند. او تأکید می کند که «بورس ســود خود را در سال ۱۳۹۹ پیش خور کرده 
اســت و شاخص کل در آن سال به صورت غیرواقعی بالا رفت؛ تا حدی که به ارتفاع دو میلیون و ۱۰۰ 

واحد رسید و ارزش سهام برخی نمادها تا حدود ۱۰ برابر هم 
رسید و سپس شاخص کل تا نصف، یعنی ارتفاع یک میلیون و 
۱۰۰ واحد ســقوط کرد و هم اکنون دوباره شــاخص کل از دو 
میلیون و ۱۰۰ واحد عبور کرده اســت. بنابراین نمی شود گفت 
که بورس از تورم جا مانده اســت». این کارشــناس همچنین 
می گوید که ســهامداران خرد باید مواظب معاملات خود در 
شرایط هیجانی باشند. هرچند که احتمال دارد فرصت سود 
بالا را از دست بدهند اما در صورت معامله بدون حساب و کتاب 

در این شرایط هم می توانند متحمل زیان های سنگین شوند.

رشد بورس ادامه دارد
برخی دیگر از کارشناســان اما احتمــال می دهند که وضعیت صعودی بورس ادامه دار باشــد. 
شهیر محمدنیا، دیگر کارشناس بازار سرمایه در صفحه شخصی خود در اینستاگرام توضیح داده که 
بازار ســرمایه از قبل، ظرفیت رشد را داشته و منتظر اعلام نتیجه انتخابات بوده است. این کارشناس 
تأکیــد می کند که کاهش نرخ بهره یعنی کاهش نرخ ســود اوراق بانکی به زیر ۲۹ درصد و کاهش 
نــرخ بهره بین بانکی، همچنین اصلاح نرخ خوراک پالایشــی ها، افزایش قیمت جهانی کامودیتی ها 
و کاهش ریســک مالیات بند سه تبصره شش قانون بودجه از جمله عللی هستند که ظرفیت رشد 
ارزش معامــلات بورســی را ایجاد کرده اند. او در عین حال توضیــح می دهد که دولت چهاردهم با 
چالش های اقتصادی متعددی روبه روســت؛ کسری بودجه حتما دولت را زیر فشار می گذارد. به جز 
این انتخابات پیش روی آمریکا و احتمال روی کار آمدن دونالد ترامپ و همچنین نگرانی برای افزایش 
تنش حزب االله لبنان با اسرائیل، از جمله پالس های منفی است که می تواند بازار سرمایه را در روزهای 

پیش رو تحت تأثیر قرار دهد.

بورس در انتظار مذاکرات هسته ای
وحید زارع، دیگر کارشناس بازار سرمایه هم به وب سایت خبری بازار گفته است: «پس از انتخاب 
دکتر مسعود پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور ایران در روز جمعه و حمایت لفظی ایشان از بورس 
و همچنین حضور تیم اقتصادی قوی در کنار ایشــان، بازار با کندل (نمودار) ســبز قوی نشان داد که 
پیش بینی معامله گران نیز صعودی شــده اســت و با شکست ســطح دو میلیون و ۲۰۰ واحد انتظار 
می رود بازار حداقل تا محدوده دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد رشــد داشــته باشــد اما آنچه به وضوح 
مشخص است تأثیر مســائل سیاسی بر روی بازارهای مالی اســت و انتخاب رئیس جمهوری آینده 
آمریکا شدیدا بر بازار تأثیر خواهد داشت. در صورتی که ترامپ رئیس جمهور شود با توجه به رویکرد 
او انتظار می رود باعث ایجاد تنش بین دو کشــور شــود و تأثیر آن بر روی دلار خواهد بود که افزایش 
قیمت دلار برای برخی سهام اثر مثبت و برای برخی اثر منفی دارد و از طرف دیگر باعث خروج پول از 
بازار سرمایه و ورود به بازارهای دیگر همچون طلا و دلار می شود؛ کما اینکه این خروج پول می تواند 
باعث ایجاد نوسان منفی در بازار و اصلاح شود، ضمن اینکه امیدوار هستیم تیم مذاکره کننده دولت 

جدید بتواند در مذاکرات موفق ظاهر شده و باعث کاهش تحریم ها شود».
این کارشــناس بازار ســرمایه با توجه به توضیحات داده شــده پیشــنهاد می کنــد در صورتی که 
می خواهید در بازار سرمایه فعالیت کنید سهام خود را به وسیله اختیارات بیمه کنید و حتما نیز حد 

ضرر بگذارید.

نگاهی به واکنش مثبت بازار سرمایه در برابر پیروزی مسعود پزشکیان؛ آیا رشد شاخص ها ادامه می یابد؟

بورس؛ سبزپوش انتخابات
گزارش خبر
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جهان از ذرات میکروسکوپی تشکیل شده است. دل هر ذره ای 
را که می شکافید، یک غوغای بی  هیاهو می بینید.

خودرو هم بر همین بســتر تشکیل شده است و یک کل واحد 
نیســت. هر خودرو که می بینید از بیش از ۱۰ هزار قطعه تشــکیل 

شده است؛ درست مثل یک پازل خیلی عظیم است.
«کروز» بزرگ تریــن مجموعه صنعتی قطعه ســازی در ایران 
و خاورمیانه اســت کــه جورچین صنعت خودروی کشــور بدون 
استفاده از قطعات حساس و دقیق و تکنولوژی که در این مجموعه 

به کار رفته، تکمیل نمی شود.
اگر به جای ســاخت قطعات بــه واردات آن اقــدام کنیم چه 

خواهد شد:
۱. قیمــت تمام شــده هر قطعه بیــن ۱۰۰ تــا ۳۰۰ برابر هزینه 

تمام شده خواهد بود.
۲. اشــتغال کارگــر ایرانی صورت نخواهد گرفــت در نتیجه با 

بحران بی کاری در کشور روبه رو خواهیم شد.
۳. فنــاوری تولیــدات در داخل کشــور ممکن نیســت، بلکه 

وابستگی کامل به خارج صورت می گیرد.
۴. طرف خارجی قیمت تمام شده قطعات را تعیین می کند و در 
هر زمان با هر پیش شــرطی قیمت مورد  نظر قطعات خودرو را به 

ما تحمیل خواهد کرد.
۵. کیفیت محصول بســتگی به شــرکت تولیدکننده خارجی 
داشــته و به دلیل انحصــار تولیدکننده خارجی جــای هیچ گونه 

اعتراضی نخواهد بود.
۶. به جــای گردش ریــال در داخــل ارز خارجی بایــد ابتدا با 
صادرات فراهم شــود، ســپس به هزینه واردات قطعات خودرو 

اختصاص یابد.
۸. امکان کاهش قیمت خودرو در داخل کشور تنها با مساعدت 
طرف خارجی در کاهش قیمت تمام شده قطعات وارداتی ممکن 

خواهد بود.
۹. تأمین قطعات پس از فروش خودرو تنها در صورت استمرار 
تولید طرف خارجی ممکن بوده و به هر دلیلی که شرکت خارجی 

از اســتمرار تولید قطعات خودداری کند با بحران تأمین قطعه در 
داخل کشور روبه رو خواهیم بود.

۱۰. متخصــص تحصیل کرده ایرانی به جای جــذب در کانون 
تحقیق و توســعه داخلی مجبــور به مهاجــرت و قرارگرفتن در 

خدمت شرکت های خارجی خواهد شد.
شــرکت کروز در سال ۱۳۶۰ وارد صنعت شــده است. ابتدا با 
تولید قطعات لوازم برقی همراه بود. در ســال ۱۳۶۶ وارد قطعات 
مخابراتی شــده است و سال ۱۳۷۰ وارد صنعت خودرو و صنعت 

قطعه سازی برای شرکت های خودروسازی ایران شده است.
«کروز» به عنــوان اولین و بزرگ ترین قطعه ســاز ایران با چهار 
کارخانه تولیدی، ۱۴ هزار نیروی کار مســتقیم و ۲۰ هزار نیروی کار 
غیرمستقیم دارد و در حال فعالیت و تولید سه هزار قطعه خودرو 

است.

موفقیت آسانسور ندارد، پلکان دارد
شــرکت کروز، با تلاش پرسنل خود از رأس سازمان تا رده های 

پایین و اپراتوری، کروز را به این مجموعه موفق تبدیل کرده اند.
اولین پارامتری که در مجموعه کروز مطرح اســت، کیفیت کار 
اســت؛ چراکه تنها عاملی که باعث می شود هم متفاوت باشیم و 
هم رضایت مشتریان را کسب کنیم، کیفیت محصولات تولیدی در 

کروز است.
تولید کالای باکیفیت و با قیمت اقتصادی، با استفاده از دانش 
مهندســان ایرانــی و کار کارگران بومی با هنر مدیــران کارآمد در 
صنعت خودروســازی کشــور اســت. امری که می تواند منجر به 
توانمندشدن صنعت برای رسیدن به خودکفایی در صنعت خودرو 

و صنایع مشابه شده و ایجاد اشتغال مداوم را تضمین کند.
«کروز» به واســطه توانایی در خلق و بومی  سازی دانش فنی و 
به روز نگه داشتن تکنولوژی های ساخت مهندسی، این ظرفیت را 

دارد در صنعت خودروسازی به عنوان پیشرو شناخته شود.
این مجموعه به واسطه تجربه نزدیک به نیم قرن رشد و توسعه 
مستمر در زمینه طراحی و صنعتی سازی خودرو می تواند علاوه بر 
تأمین نیازهای داخلی، ایجاد و توســعه بازارهای 

صادراتی را هم محقق کند.
از ویژگی های بارز دیگر کروز، می توان به واحد 
مادر اشــاره کرد. در این واحد بحث های رفتاری یا 
بحث های دیگری که در مجموعه مطرح می شود، 
زیر نظر می گیرد و در حد توان آن مشکل را برطرف 

می کند.
در سیستم چرخ و محور، همه چرخیدن چرخ را 
می بینند اما اغلب حواسمان نیست اگر محور ثابت 
سرجایش نباشد، چرخ هم به درستی نمی چرخد. 

«کروز» محور صنعت خودروی ایران است.
جوانــان مبتکر و خوش فکــر در ایران پرتعداد 
هســتند که باید از توانایی آنها در صنعت و تولید 
اســتفاده شود. شــرکت کروز توانســته بخشی از 
جوانــان خلاق و نخبــه را جذب کند و بــا اتکا به 
نخبگان داخلی با سرعت قابل قبولی مسیر رشد و 

توسعه را طی کرده است.
تولیــد اتصالات مخابراتی به دلیل حساســیت 

و ظرافــت بالا، پیچیدگی   های منحصر به فردی داشــت اما دانش 
فنی و حساســیت مدیران کروز سبب  شد اتصالات مخابراتی کروز 
به ســرعت جایگاه اطمینان بخشــی پیدا کند و از نظر نرخ خطای 
قطعات عملکرد بهتری نسبت به تولیدکنندگان باسابقه دنیا پیدا 
کند و در نهایت تلاش   های این شرکت باعث نوآوری، بومی   سازی و 
دستیابی به آخرین فناوری   های نوین جهان در مسیر داخلی   سازی 
ساخت بیش از سه هزارو۴۰۰ قطعه برای مقابله با تحریم، تقویت 

و استمرار تولید صنعت شد.
با وجود آنکــه تداوم فعالیت در ســاخت قطعــات مخابراتی 
می    توانســت برای این شــرکت رضایت   بخش باشــد، امــا روحیه 
داخلی   ســازی مدیران آن موجب شد با شناسایی خلأهای صنعت، 
ســراغ ســاخت قطعات الکترونیکی خودرو بروند و پروژه استقلال 
کشور در قطعات الکترونیکی و برقی خودرو از بیگانگان را کلید زدند.
پروژه ســاخت قطعات خودرو با وجــود پیچیدگی   ها و موانع 
متعدد فنی و سیاســی با اهتمام مدیران کروز به ســرانجام رسید 
و اکنون این شــرکت به یکی از بزرگ ترین قطعه   سازان غرب آسیا 
تبدیل شده است و در طول سالیان گذشته تجربه صادرات قطعه 
به بزرگ ترین خودروســازی   های جهان نظیر پژو فرانســه را نیز در 

کارنامه خود ثبت کرده است.
این شرکت همچنین با ســاخت قطعات پیچیده الکترونیکی 
مانند ECU و ACU و همین طور حســگرهای مختلف در کنار ۱۴ 
واحد تولیدی دیگر فعالیت خود را در قالب ســه سایت عظیم با 
جدیت ادامه می دهد. ساخت قطعات مرغوب با سخت   گیرانه   ترین 
ارزیابی   های فنی و مهندسی در شرکت کروز موجب  شده اقبال بازار 
بــه این قطعات افزایش پیدا کند و این برند، منجر به ارزشــمندی 

خودروهای تولیدی شود.
کــروز در چهارمین دهــه فعالیت خــود با راه   انــدازی واحد 
خودکفایــی و حمایت از زنجیــره اقتصاد صنعت خــودرو، چتر 
حمایتی خود از فعالان خرد و متوســط این صنعت را گسترانیده 
است، به نحوی که این شرکت از واحدهای خرد و متوسط صنعت 
خــودرو دعوت می کند تا بخشــی از زنجیره تولیــد یک قطعه را 

تکمیل کنند و از ارزش افزوده آن منتفع شوند.

کروز می تواند الگوی سایر بخش های صنعت خودرو شود
در شرایط فعلی، مصرف کننده و تولید کننده در صنعت خودرو 
هیــچ اختیاری ندارنــد و دولت تمام اختیــارات را در اختیار خود 
گرفته اســت. شــرکت کروز یک مجموعه خصوصی موفق است 
که می  تواند الگویی برای تمام صنعت خودروســازی باشد. اکنون 
دولت، هم تولیدکننده خودرو اســت و هم تنظیم گری می کند؛ در 
چنین شرایطی، تنظیم گری می تواند برای بخش خصوصی ایجاد 
مانع کنــد و به ضرر آنها تمام شــود. به همین دلیــل دولت باید 

خودروسازی های بزرگ را به بخش خصوصی واگذار کند.
تنها راه نجات کشــور، اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی است. 
همان گونه که شــاهد هستیم هرجا بخش خصوصی حضور پیدا 
کند، موفقیت های چشــمگیری به وجود می آید. مردم از عملکرد 
مسئولان در بخش اقتصاد و خودرو گلایه دارند و باید برای رفع این 
مشکلات بخش خصوصی واقعی را مورد حمایت جدی در عمل 
قــرار بدهیم تا تولیدات داخلی چه به لحاظ کیفیت و چه به لحاظ 

کمیت افزایش یابند.

«کروز» به عنوان جایگزینی برای واردات تشریح کرد
۱۰ دلیل برای تولید داخلی قطعات خودرو
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